MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 410 / 2025 - CCSA - DCI (11.01.13.04)

Nº do Protocolo: 23074.063587/2025-09
João Pessoa-PB, 30 de Junho de 2025

A Chefia do DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO (DCI), no uso de suas
atribuições e conforme decisão do Colegiado Departamental na 308ª Reunião Ordinária de
12 de maio de 2025,

RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria nº 406/2025-CCSA-DCI a partir desta data; e

II - Designar os professores Julianne Teixeira e Silva (titular / presidente), matrícula SIAPE
17492633, Valdir Efun Lourenço e Lima de Santa Rita (suplente), matrícula SIAPE
3304182, as técnicas-administrativas Lays Yane Bezerra Franco (titular), matrícula SIAPE
1312452, e Emanuela Figueiredo de Vasconcelos Neri (suplente), matrícula SIAPE
1647534, as discentes do curso de Arquivologia Laysa Soares dos Santos (titular),
matrícula 20210137437, e Valdelice Rodrigues Artur (suplente), matrícula 20240097520, e
as discentes do curso de Biblioteconomia Maria Érika Alves Dias de Oliveira (titular),
matrícula 20230010918, e Prisciara Spineli de Santana Oliveira (suplente), matrícula
20230101315, para compor a Comissão Eleitoral para Escolha de Chefe e Vice-Chefe do
Departamento de Ciência da Informação - biênio de setembro de 2025 a setembro de
2027.

(Assinado digitalmente em 30/06/2025 09:39 )
ALZIRA KARLA ARAUJO DA SILVA
CHEFE DE DEPARTAMENTO

Matrícula: 2360068

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 410, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 30/06/2025 e o código de

verificação: 7199928d31

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf